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2013/20142013/2014



TITOLO

Area Internazionalizzazione

ABITARE ABITARE 

� Expobuild 2014 arredo, bagno, edilizia

Shanghai, 14-17 aprile 2014

Programma fieristico 
MISE/ICE/Unioncamere

2013/2014

Shanghai, 14-17 aprile 2014

� Interior Lifestyle arredamento d’interni

Tokyo, 4-6 giugno 2013

� Incontri d’affari Mozambico

Sudafrica, ottobre 2013

Capofila: PROMOS, Milano

Partners: CCIAA L’Aquila, Arezzo, Catania, Prato, Unioncamere
Lombardia, Eurosportello Napoli, Aspin Frosinone, Intertrade Salerno,
Aries Triest, Evaet Novara, Promec Modena

Ref. Manlio Illumi (manlio.illumi@mi.camcom.it)



TITOLO

Area Internazionalizzazione

MODA MODA 

�Missione imprenditoriale in Vietnam

14-18 ottobre 2013 (focus su

beni strumentali)

Programma fieristico 
MISE/ICE/Unioncamere

2013/2014

�Missione imprenditoriale Filippine

e Hong Kong 5-9 ottobre 2013

�Missione imprenditoriale in Ucraina

data da definire

�Missione ed evento in Kazakhstan ed Uzbekistan: I semestre 2014

�Missione ed evento in Azerbaijan: I semestre 2014

Capofila: PROMOS

Partners: CCIAA Potenza, Treviso, Catania, Teramo, Vercelli, Unioncamere
Lazio, Made in Vicenza, Intertrade Salerno, Unionfiliere, AICAI Bari

Ref. Raffaello Benetti (raffaello.benetti@mi.camcom.it)



Area Internazionalizzazione

AGROAGRO--ALIMENTAREALIMENTARE

� Partecipazione fieristica a Sial

Montreal, 2-4 aprile 2014

Programma fieristico 
MISE/ICE/Unioncamere

2013/2014

Montreal, 2-4 aprile 2014

� Promozione presso la GDO

Bangkok, ottobre 2013

Capofila: Metropoli

Partners: CCIAA Vercelli, Udine, Trapani, Ancona, Taranto, Sassari, La
Spezia, Isernia, Avellino, Unioncamere Campania, Promos

Ref. Nadia Sportolaro (nadia.sportolaro@metropoliaziendaspeciale.it)



Area Internazionalizzazione

INNOVAZIONEINNOVAZIONE

� Partecipazione alla fiera CEBIT

Programma fieristico 
MISE/ICE/Unioncamere

2013/2014

Hannover, marzo 2014

� Incontri d’affari in Cile e Brasile

Santiago del Cile e San Paolo del Brasile, giugno 2013

Capofila: Camera di Commercio di Torino

Partners: CCIAA Vercelli, Siracusa, Unioncamere Lazio, Unioncamere
Molise, Promos, Intertrade Salerno, Aries, Lucca Promos

Ref. Rosanna Viola (rosanna.viola@centroestero.org)



Area Internazionalizzazione

NAUTICANAUTICA

� Scouting

Programma fieristico 
MISE/ICE/Unioncamere

2013/2014

� Scouting

� Seminario itinerante

� Partecipazione alla fiera Mumbai

Boat Show 2014

Capofila: Lucca Promos

Partners: CCIAA di La Spezia, Pisa, Massa Carrara, Eurosportello
Ravenna, WTC Genova

Ref. Carol Lucchesi (carol.lucchesi@lu.camcom.it)



Area Internazionalizzazione

BENI STRUMENTALIBENI STRUMENTALI

�Missione imprenditoriale in Vietnam

Programma fieristico 
MISE/ICE/Unioncamere

2013/2014

Hanoi, 14-17 ottobre 2013

(focus sulla moda)

�Missione imprenditoriale in Kazakstan

Almaty, I° sem. 2014

Capofila: Vicenza Qualità

Partners: CCIAA L’Aquila, Catania, Arezzo, Vercelli, Unioncamere Molise,
Unioncamere Lombardia, Metropoli, Promos, Promec, Intertrade Salerno

Ref. Francesca Vitetta (francesca.vitetta@vi.camcom.it)



Area Internazionalizzazione

FORMARE INGEGNERI STRANIERI IN ITALIA FORMARE INGEGNERI STRANIERI IN ITALIA 

8° edizione del progetto finalizzato

Programma fieristico 
MISE/ICE/Unioncamere

2013/2014

ad assegnare 40 borse di studio a

studenti che si sono iscritti nell’anno

accademico 2011/2012 (settima

edizione), al fine di consentire il completamento del loro ciclo di studi di
laurea specialistica e assegnare nuove 40 borse di studio per studenti
iscritti al primo anno di laurea specialistica nell’anno accademico
2012/2013

Capofila: Camera di commercio di Lecco e Como

Partners: CCIAA Novara, Brescia, Bergamo, Mantova, Vercelli

Ref. Tommaso Agasisti (tommaso.agasisti@polimi.it)


